
Bakalářská práce Adama Duffka Manažeři lidských duší: Etnografie jedné mormonské 
misie v České republice nabízí, jak již název napovídá, studii mormonské misie v České 
republice. Práce je rozdělena na patnáct kapitol včetně prologu, úvodu, závěru a 
bibliografie. Text splňuje veškeré nároky kladené na bakalářské práce.))
Na více než sedmdesáti stranách autor seznamuje čtenáře s průběhem svého výzkumu, 
se vztahem, který udržoval s informanty, s jeho různými podobami a vývojem. Adamova 
bakalářská práce nabízí čtivý a barvitý popis činnosti mormonských misionářů pohledem 
studenta sociální antropologie. Za zmínku stojí nejen kvalita literární, ale i odborná. 
Student dokázal svoji dobrou orientaci v metodách výzkumu, ve schopnosti reflexe vlastní 
pozice výzkumníka a v neposlední řadě také ve znalosti sociální teorie, kterou vhodně 
využil při konstrukci dat. Svoji terénní zkušenost tak zdařile promýšlí prostřednictvím 
konceptů biopolitiky, governmentality a technologií Michela Foucaulta. Nadstandardní je 
také rozsah použité literatury, která není omezena pouze na tituly v českém jazyce.))
Bakalářská práce Adama Duffka je vysoce zdařilou studií, která vybočuje z běžné úrovně 
studentských prací a jako taková si zaslouží hodnocení výborně.))
Vypracoval: Tomáš Ryška, Ph.D.


